РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» ноября 2020  года № 26
О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ»
     Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа о внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ», утвержденную решением окружного Совета депутатов 27.11.2019г. № 366, окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
      1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ», утвержденную решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от  27.11.2019г. № 366:
1.1. Графу 9 «Объем и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Советский городской округ» изложить в следующей редакции:
«
	9. Объемы  и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств:

· федерального, областного, местного бюджетов через участие в инвестиционных программах;

· внебюджетных средств, в том числе собственных средств организаций коммунального комплекса, частные инвестиции.

Общий объем финансирования составляет – 465,68 млн. руб.,

в том числе: местный бюджет – 71,29 млн. руб.; областной бюджет – 394,39 млн. руб.

Условиями  выделения бюджетных денежных средств являются:

· софинансирование программных мероприятий на паритетных началах региональным и федеральным бюджетами в соответствии с решениями Правительства Калининградской области;

· разработка и утверждение в установленном порядке заказчиком Программы сметной (проектной) документации на выполнение строительных работ и капитального ремонта объектов.

Объем бюджетных средств подлежит ежегодному уточнению при разработке  бюджета городского округа и в соответствии с решениями Правительства Калининградской области на соответствующий год.

                                                                                                                                       ».
      1.2. Раздел «Срок и этапы реализации  Программы» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации Программы – 10 лет (2020 – 2030 годы)

Сводный перечень
мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи, показатели мероприятия
	Наименование

показателя

	  Ед

    изм.

	Базовое

знач.
	2020

	2021

	2022

	2023

	2024
	2025-2030
	Целевое значение

	1
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по объекту: «Реконструкция, строительство котельных, центральных тепловых пунктов и тепловых сетей г. Советска»
	Разработка проектной документации
	ед.
	1

	1

	Реконструкция системы теплоснабжения

	2
	Выполнение работ для реализации объекта:
-  реконструкция тепломагистрали №1;

-  реконструкция тепломагистрали №2;

-  реконструкция тепломагистрали №3;

-  реконструкция тепломагистрали №6;

-  реконструкция тепломагистрали №7;

- реконструкция ЦТП 1 путем замены оборудования по  адресу ул.Каштановая;

- реконструкция ЦТП-2 путем замены оборудования по адресу ул.М.Сибиряка,4а;

- реконструкция ЦТП-3 путем замены оборудования по адресу ул.Первомайская,11в.
	Реконструкция системы теплоснабжения
	ед.
	1

	1
	1

	Снижение потерь тепловой энергии

	3
	Выполнение работ для реализации объекта :
-выполнение работ по реконструкции модульной газовой котельной по адресу ул. Сиреневая;
- теплоснабжение ж/домов по  ул.Сиреневая, д.1,3,5;

-теплоснабжение ж/дома по ул.Орджоникидзе,д.9А;

- перевод угольной котельной по ул. Тимирязева,58 на центральное  теплоснабжение города;

- теплоснабжение жилых домов по ул. Тимирязева, д.54,56,58 от ЦТП-1;

- перевод угольной котельной по ул. Жилинское шоссе, 28  на центральное  теплоснабжение города;

- теплоснабжение  жилых домов по ул.Жилинское шоссе, 28  от ТК-1-34;

-перевод угольной котельной по ул.А.Толстого д.№16 на центральное  теплоснабжение  города;

- теплоснабжение жилых домов ул.А.Толстого д.№14, от ТК-4-17.

	Реконструкция системы теплоснабжения
	ед.
	1

	1

	Снижение потерь тепловой энергии

	4
	Выполнение работ для реализации объекта:

- перевод угольной котельной по ул. Московская,16 от ТК7-10 на центральное  теплоснабжение города.

- теплоснабжение ж/дома Московская д.16 по от ТК -7-10;

- строительство модульной газовой котельной по  ул. Баррикадная.
	Реконструкция системы теплоснабжения
	ед.
	1

	1

	Снижение потерь тепловой энергии

	5
	Выполнение работ по объекту «Строительство канализационных систем в районе ул. Лесная, ул. Орджоникидзе, ул. Баррикадная в г. Советске Калининградской области»
	Строительство канализационных сетей
	ед.
	1

	1

	Предоставление потребителям услуги водоотведения

	6
	Реконструкция сетей теплоснабжения
	Реконструкция системы теплоснабжения
	ед.
	1

	1
	Снижение потерь тепловой энергии

	7
	Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения
	Строительство  сетей водоснабжения и водоотведения
	ед.
	1

	1
	Предоставление потребителям услуги водоснабжения и водоотведения

Объем финансирования
потребностей на реализацию мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Мероприятия
	Источник финанси-рования
	Форма финансового обеспечения
	Всего,

2021-2025гг.
	Объем выполняемых работ, тыс. руб.
	Исполнитель

мероприятий
	Участники

мероприятия

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2030

	1.
	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по объекту: «Реконструкция, строительство котельных, центральных тепловых пунктов и тепловых сетей г. Советска»
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	33892,30

	33892,30

	 организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	1783,81

	1783,81

	2.
	Выполнение работ для реализации объекта:
-  реконструкция тепломагистрали №1;

-  реконструкция тепломагистрали №2;

-  реконструкция тепломагистрали №3;

-  реконструкция тепломагистрали №6;

-  реконструкция тепломагистрали №7;

- реконструкция ЦТП 1 путем замены оборудования по  адресу ул.Каштановая;

- реконструкция ЦТП-2 путем замены оборудования по адресу ул.М.Сибиряка,4а;

- реконструкция ЦТП-3 путем замены оборудования по адресу ул.Первомайская,11в
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	131339,8

	82500,0
	48839,8

	организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	18660,2

	17325,0
	1335,2

	3.
	Выполнение работ для реализации объекта :
-выполнение работ по реконструкции модульной газовой котельной по адресу ул. Сиреневая;
- теплоснабжение ж/домов по  ул.Сиреневая, д.1,3,5;

-теплоснабжение ж/дома по ул.Орджоникидзе,д.9А;

- перевод угольной котельной по ул. Тимирязева,58 на центральное  теплоснабжение города;

- теплоснабжение жилых домов по ул. Тимирязева, д.54,56,58 от ЦТП-1;

- перевод угольной котельной по ул. Жилинское шоссе, 28  на центральное  теплоснабжение города;

- теплоснабжение  жилых домов по ул.Жилинское шоссе, 28  от ТК-1-34;

-перевод угольной котельной по ул.А.Толстого д.№16 на центральное  теплоснабжение  города;

- теплоснабжение жилых домов ул.А.Толстого д.№14, от ТК-4-1
	ОБ
	субсидии (областной бюджет)
	52830

	52830

	организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	22170

	22170

	4.
	Выполнение работ для реализации объекта:

- перевод угольной котельной по ул. Московская,16 от ТК7-10 на центральное  теплоснабжение города.

- теплоснабжение ж/дома Московская д.16 по от ТК -7-10;

- строительство модульной газовой котельной по  ул. Баррикадная.
	 ОБ

	субсидии (областной бюджет)
	52830

	52830

	организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	22170

	22170

	5
	Выполнение работ по объекту «Строительство канализационных систем в районе ул. Лесная, ул. Орджоникидзе, ул. Баррикадная в г. Советске Калининградской области»
	Об

	субсидии (областной бюджет)
	57000

	57000

	организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	3000

	3000

	6
	Реконструкция сетей теплоснабжения
	 ОБ

	субсидии (областной бюджет)
	33250

	33250
	организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	1750

	1750

	7
	Реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения
	 ОБ

	субсидии (областной бюджет)
	33250

	33250
	организации , определяемые в установленном законодательством порядке
	Администрация

СГО, иные организации, определяемые в установленном законодательством порядке

	МБ
	субсидии (местный бюджет)
	1750

	1750

                                                                                                                                            ».
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации намеченных программных мероприятий планируется софинансирование программных мероприятий на паритетных началах региональным и федеральным бюджетами в соответствии с решениями Правительства Калининградской области.

 (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	 2023
	2024
	2025-2030

	ВСЕГО
	465676,11
	0
	35676,11
	99825
	200175,0
	60000
	70000

	областной бюджет
	394392,10
	0
	33892,30
	82500
	154499,8
	57000
	66500

	местный бюджет
	71284,01
	0
	1783,81
	  17325
	45675,2
	3000
	3500

Объем бюджетных средств и мероприятия Программы подлежат ежегодному уточнению и корректировке при разработке бюджета городского округа и в соответствии с решениями Правительства Калининградской области на соответствующий год».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский
PAGE